ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  От 28 мая 2015 года  №  52
                                                               п. Шексна

Об утверждении Порядка осуществления полномочий

высшего органа управления хозяйственного общества –

общего собрания акционеров (участников) в случае, если в

муниципальной собственности Шекснинского муниципального района

находится сто процентов акций (долей) хозяйственного общества

 Руководствуясь Порядком управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности Шекснинского муниципального

района, утвержденным решением районного Собрания Шекснинского района

от 31 августа 2011 года № 88, статьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок осуществления полномочий высшего органа

управления хозяйственного общества – общего собрания акционеров

(участников) в случае, если в муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района находится сто процентов акций (долей)

хозяйственного общества.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания

от 30 сентября 2009 года № 120 «Об утверждении порядка осуществления

полномочий высшего органа управления открытого акционерного общества –

общего собрания акционеров в случае, если в муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района находится 100 процентов акций

открытого акционерного общества».

3. Данное решение вступает в силу после дня официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района                                           Н.А. Ситников

                                                                                           Утвержден

                                                               решением Представительного Собрания

                                                           Шекснинского муниципального района

                                                        от 28 мая 2015 года № 52

ПОРЯДОК

осуществления полномочий высшего органа управления хозяйственного

общества – общего собрания акционеров (участников)

в случае, если в муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района находится сто процентов акций (долей)

хозяйственного общества

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральными законами от 26 декабря 1995 года

№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», от 08 февраля 1998 года № 14–ФЗ

«Об обществах с ограниченной ответственностью» и определяет порядок

осуществления от имени Шекснинского муниципального района полномочий

высшего органа управления хозяйственного общества - общего собрания

акционеров (участников) в случае, если в собственности Шекснинского

муниципального района находится сто процентов акций (долей)

хозяйственного общества.

2. Права акционера (участника) хозяйственного общества, сто процентов

акций (долей) которого находится в собственности Шекснинского

муниципального района (далее - Район), от имени Района осуществляет

Управление муниципальной собственности Шекснинского муниципального

района.

Полномочия общего собрания акционеров (участников) хозяйственного

общества осуществляются Управлением муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района.

Полномочия Шекснинского муниципального района по определению

позиции акционера (участника) возлагаются на Управление муниципальной

собственности Шекснинского муниципального района. Позиция акционера

(участника) определяется с учетом предложений администрации Шекснинского

муниципального района, на которую возложены координация и регулирование

деятельности в соответствующей отрасли экономики.

3. Глава администрации Шекснинского муниципального района

направляет в Управление муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района свои предложения по внесению вопросов в повестку

дня годового общего собрания акционеров (участников) и выдвижению

кандидатов для избрания на указанном собрании в органы управления,

ревизионную комиссию до 1 декабря года, предшествующего году проведения

годового общего собрания акционеров (участников).

4. Глава администрации Шекснинского муниципального района

направляет в Управление муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района свои предложения о проведении внеочередного

общего собрания акционеров (участников).

Указанные предложения должны содержать формулировки вопросов,

подлежащих внесению в повестку дня внеочередного общего собрания

акционеров (участников), и формулировки решений по ним. Предложения

представляются с пояснительной запиской, содержащей обоснование внесения

в повестку дня внеочередного общего собрания акционеров (участников)

предлагаемого вопроса, а также с приложением материалов, необходимых для

принятия решения. При внесении в повестку дня внеочередного общего

собрания акционеров (участников) вопроса об изменении состава органов

управления, ревизионной комиссии отраслевой орган вправе предложить

кандидатуры для избрания в орган управления и ревизионную комиссию

хозяйственного общества с приложением необходимой информации о них.

5. Управление муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района определяет дату, место и время проведения общего

собрания акционеров (участников) хозяйственного общества.

6. Управление муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района обязано уведомить отраслевой орган о дате, месте и

времени проведения общего собрания акционеров (участников) хозяйственного

общества.

7. Первый заместитель главы администрации Шекснинского

муниципального района вправе присутствовать на общем собрании акционеров

(участников) хозяйственного общества и участвовать в обсуждении по

вопросам повестки дня общего собрания акционеров (участников)

хозяйственного общества.

8. Решение общего собрания акционеров (участников) хозяйственного

общества формируется Управлением муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района с учетом поступивших в письменном

виде предложений администрации Шекснинского муниципального района и

утверждается постановлением администрации Шекснинского муниципального

района.